
 
 

 
 

 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 29 Registro Deliberazioni 
 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE RELATIVO AGLI ESERCIZI FINANZIARI 
2025/2027: ASSESTAMENTO GENERALE. ESAME ED 
APPROVAZIONE. 

 
L'anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di luglio alle ore 17.30 nella Sala delle 
adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta Straordinaria, pubblica, di  1^  
convocazione il Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

N Nominativo Pres. Ass. N Nominativo Pres. Ass. 

1 SANTELLANI SIMONE X  8 YVES GASPAR  X 

2 DAL CAPPELLO ALESSANDRO X  9 FINETTO ALESSIO  X 

3 FRANCHETTO LORIS X  10 RIDOLFI RENATO X  

4 VICENTINI DANIELA X  11 TOSI EMANUELE X  

5 GRANDIS ELISA X  12 LERCO CARLO ALBERTO X  

6 VENTURINI SIMONE X  13 CASTAGNINI MARIO X  

7 ANDREASSI DAL BEN PAOLO X   Totali 11 2 

 
 
Partecipa all'adunanza, con funzioni consultive e di assistenza il Segretario Comunale Dott.  
CORSARO FRANCESCO. 
Il Sindaco, SANTELLANI SIMONE, constatato legale il numero degli intervenuti e assunta la 
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare circa l’oggetto 
sopraindicato depositato 24 ore prima presso l’Ufficio Segreteria. 



 
 

 
 

 

D.C.C. n.  29 del 29/07/2025 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE RELATIVO AGLI ESERCIZI FINANZIARI 
2025/2027: ASSESTAMENTO GENERALE. ESAME ED APPROVAZIONE. 
 
 

PARERI 
ai sensi dell’art. 49 comma 1° e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Il responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA dichiara parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA 
Dott. MASSIMO DAL BEN   

 
 
 
 
 
Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
 Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visti i pareri di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 18.08.2000 n. 267; 
 

Visti: 
- il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
- il Rendiconto dell’esercizio 2024 approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 

29.04.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Visti i seguenti provvedimenti con i quali sono stati apportate alcune variazioni al 
bilancio di previsione 2025/2027: 
- la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Art. 3 comma 4 d.lgs. 23.06.2011 n. 118 - Riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2024”, con la quale è stata apportata una prima 
variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Seconda variazione al bilancio di previsione 2025-2027- Esame ed 
approvazione”, con la quale è stata apportata una seconda variazione al bilancio di 
previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 24.06.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Terza variazione al bilancio di previsione relativo agli esercizi 
finanziari 2025/2027. Esame ed approvazione”, con la quale è stata apportata una terza 
variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

 
Visti: 

– l’art. 175, comma 8, del d.lgs. 267/2000 il quale stabilisce che mediante la variazione di 

assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare entro il 31 luglio di ciascun anno, 

si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compresi il fondo di 



 
 

 
 

riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio del bilancio; 

– l’esempio n. 5 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011 che stabilisce che, in corso di esercizio 

(almeno in sede di assestamento del bilancio e, in ogni caso, attraverso una variazione di 

bilancio di competenza del Consiglio), si verifica la necessità di adeguare il fondo crediti di 

dubbia esigibilità in considerazione del livello degli stanziamenti e degli accertamenti; 

 

Considerato che da tale verifica è emerso che si rende necessario apportare una 
variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2025/2027; in particolare, 
alcuni stanziamenti di spesa non risultano sufficienti a far fronte al normale funzionamento 
dei servizi e, pertanto, necessitano di essere incrementati o mediante storno da altri 
stanziamenti di spesa che presentano la necessaria disponibilità o mediante la destinazione 
di alcune maggiori entrate in gran parte già verificatesi nel corso dell’esercizio; 
 

Dato atto, inoltre, che si rende necessario aggiornare il suddetto bilancio di previsione sia 
per aggiornare lo stanziamento di alcune spese in c/capitale, sia per applicare una quota 
vincolata dell’avanzo di amministrazione 2024, pari complessivamente ad euro 3.613,59, 
destinata per euro 2.613,59 alla restituzione allo Stato di una quota del contributo assegnato 
per l’anno 2024 per l’adeguamento delle indennità di funzione degli amministratori e per euro 
1.000,00 all’acquisto di attrezzature informatiche presso l’Ufficio Tecnico; 

 

Considerato che con la presente variazione di assestamento generale di bilancio è stata 
attuata la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e 
il fondo crediti di dubbia esigibilità; 

 
Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D. 

Lgs. 118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio 

per la redazione del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità 

complessivamente accantonato; 
 

Vista l’istruttoria compiuta dal Settore Finanziario in merito alla congruità degli 

accantonamenti del fondo crediti di dubbia esigibilità nel bilancio di previsione in base al 

quale detto accantonamento risulta congruo; 

 
Visto l’allegato A elaborato dal Servizio finanziario dell’ente, contenenti le variazioni di 

bilancio in oggetto, che possono essere così riassunte: 

Anno 2025 

maggiori entrate per       euro  53.489,66= 

minori spese per        euro  57.864,00= 

minori entrate per        euro  13.000,00= 

maggiori spese per       euro  98.353,66= 

 
Anno 2026 

maggiori entrate per       euro  18.000,00= 

minori entrate per        euro    2.500,00= 

maggiori spese per       euro  15.500,00= 

 
Anno 2027 

maggiori entrate per       euro  18.000,00= 

minori entrate per        euro    2.500,00= 

maggiori spese per       euro  15.500,00= 

 
Dato atto che a seguito delle variazioni di cui all’allegato A vengono variati anche gli 

stanziamenti di cassa relativi all’anno 2025, la quale comunque risulta congrua rispetto alle 
esigenze di pagamento dell’amministrazione comunale; 



 
 

 
 

 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai 

sensi dell’art. 193, comma 1, del d.lgs. 267/2000 (allegato B) nonché i risultati che dovranno 
essere conseguiti in ordine ai vincoli di finanza pubblica; 

 
Atteso che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano, a loro 

volta, una variazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 approvato 
con deliberazione consiliare n. 3 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge; 

 
Dato atto che sulla presente proposta di delibera di variazione il Revisore dei Conti ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

Ritenuto di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile al fine di consentire alla Giunta di approvare 

celermente la conseguente variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, di cui 

all'art. 169 TUEL, assegnando ai Responsabili dei servizi le maggiori risorse derivanti dalla 

corrente variazione di bilancio; 

 
Richiamate le disposizioni di cui: 

- agli artt. 42 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- al Regolamento comunale di Contabilità; 
 

Uditi gli interventi dei Consiglieri così come riportati in allegato; 
 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sul ruolo e competenze del Consiglio 
Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Fermo restando tutto quanto in premessa dichiarato ed in questa sede richiamato, di dare 
atto che, nel pieno rispetto della norma di cui all’art. 175, comma ottavo, del D.Lgs. 
267/2000, è stata attuata la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, 
compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio del bilancio 
di previsione 2025/2027. 
 

2. Di apportare al bilancio di previsione 2025/2027 le variazioni di cui all’allegato A, che 
forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che possono essere 
così riassunte: 

Anno 2025 

maggiori entrate per       euro  53.489,66= 

minori spese per        euro  57.864,00= 

minori entrate per        euro  13.000,00= 

maggiori spese per       euro  98.353,66= 

 
Anno 2026 

maggiori entrate per       euro  18.000,00= 

minori entrate per        euro    2.500,00= 

maggiori spese per       euro  15.500,00= 

 
Anno 2027 

maggiori entrate per       euro  18.000,00= 

minori entrate per        euro    2.500,00= 

maggiori spese per       euro  15.500,00= 

 

3. Di dare atto che con l’approvazione delle presenti variazioni, effettuate nel rispetto del 



 
 

 
 

disposto dell’art. 175 del decreto legislativo n. 267/2000, vengono rispettati gli equilibri 

di bilancio (allegato B), nonché i risultati che dovranno essere conseguiti in ordine ai 

vincoli di finanza pubblica. 

 

4. Di dare atto, altresì, che le variazioni apportate con la presente deliberazione 

comportano anche una variazione del DUP 2025/2027 approvato con deliberazione 

consiliare n. 3 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge. 

 
 
 

 
 
Il Sindaco-Presidente, pone in votazione per alzata di mano, la proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
Effettuata la votazione ed eseguito il computo dei voti si ottiene il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti  n. 11 
Consiglieri votanti  n. 07 
Voti favorevoli  n. 07 
Voti contrari  n. 00 
Astenuti  n. 04 (Ridolfi Renato, Tosi Emanuele, Lerco Carlo-

Alberto e Castagnini Mario) 
 
Proclamato l'esito della votazione il Sindaco-Presidente dichiara approvato il provvedimento 

in esame nel testo sopra riportato. 
 

 
Con successiva votazione il Consiglio Comunale viene chiamato a deliberare la immediata 
eseguibilità del presente provvedimento, stante l'urgenza motivata in premessa. Il relativo 
risultato è il seguente: 
 
Consiglieri presenti  n. 11 
Consiglieri votanti  n. 07 
Voti favorevoli  n. 07 
Voti contrari  n. 00 
Astenuti  n. 04 (Ridolfi Renato, Tosi Emanuele, Lerco Carlo-

Alberto e Castagnini Mario) 
 
 La deliberazione viene pertanto dichiarata immediatamente eseguibile. 

 



 
 

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 29 DEL 29/07/2025 
INTERVENTI CONSIGLIERI COMUNALI 

 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Secondo punto all'ordine del giorno: bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025/2027: 
assestamento generale, esame ed approvazione.  
Ringrazio il dottor Dal Ben, che è responsabile dell'Area Economica Finanziaria, della sua presenza. 
Passo la parola all'Assessor Franchetto per competenza. 
ASSESSORE FRANCHETTO LORIS 
Grazie, Sindaco. Buonasera a tutti. Sì, come appunto dall'oggetto del secondo punto all'ordine del 
giorno, andiamo ad un assestamento generale che, peraltro, avrete visto, variazione da contenuti 
limitati, questa sera. Al di là delle parti entrate, io scorro velocemente, come al mio solito, l'allegato 
alla proposta di variazione. Mi preme darvi conto di una somma di circa 10.000 e non ricordo se 
fossero 800 €, ovvero. Ho la confusione con i 9.200. Ma in buona sostanza è arrivata la 
comunicazione, insomma, ufficiale con una richiesta abbastanza ferma di dover spostare il tendone. 
Sapete che l'area è privata. Il Consigliere Ridolfi sicuramente ricorderà bene quello che erano gli 
accordi senza che mi di lungo entro nei tecnicismi del caso. Quindi la parte, come posso dire, di 
questa variazione degna di nota. A mio avviso sono questi 10.800 € che trovate la pagina 13 di 31 di 
questo legato, dove appunto vedete imputare 10.800 € con utilizzo di permessi di costruire per 
manutenzione ordinaria a centri sociali nel senso di aggregazione e ricreativi, in questo senso. 
Pertanto vi confermiamo che probabilmente nel mese di settembre, in buona sostanza, quindi adesso 
mettiamo a disposizione le somme, si stanno raccogliendo gli ultimi preventivi delle ultime cose per poi 
assegnare gli incarichi, ma questo è un po' la quantificazione economica degli investimenti e le 
somme che in questo senso ci mettiamo a disposizione all'interno del quale opereremo per andare a 
smontare il tendone di fatto e in questo momento metterlo a riposo all'interno di quelli che sono i nuovi 
magazzini comunali. Cosa altro vi posso segnalare di nota su questa variazione di bilancio? Ci sono 
9.200 € che troverete destinati alle costruzioni, ampliamento, cimiteri, eccetera, riguardano delle 
tombe di famiglia in buona sostanza. Quindi ecco, non aspettatevi opere particolari o grandi cose sugli 
investimenti in ordine cimiteriale, ma appunto far fronte a questo tipo di spese. A disposizione se ci 
fossero interventi. Grazie. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Grazie Assessore, se non c'è interventi prego Consigliere Tosi. 
CONSIGLIERE TOSI EMANUELE 
Sì, oggi parliamo, se non ho letto male, del bilancio previsione 25/27. ‘27 quando scadrà il vostro 
mandato. In realtà il vostro mandato scadrebbe a ottobre dell'anno prossimo, ma sappiamo che la 
normativa Covid vi ha regalato ulteriori mesi volevo capire a che pagina del bilancio trovo le somme 
destinate per la realizzazione del parcheggio di Cogollo dentro il cimitero. Chiedo eh. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Questa è la tua domanda. 
CONSIGLIERE TOSI EMANUELE 
Siamo del bilancio 25/27 e c'è un volantino di Cogollo dove dice: Noi ribadiamo con forza la nostra 
volontà di realizzare il parcheggio all'interno del cimitero. Venturini scrive ‘sta roba ai cittadini e non 
mette neanche un euro sul bilancio che da qua al 2027, poi non ne avrete altri da fare. É ora che va 
inserita la somma, secondo me, volevo capire quanti soldi ci avete messo per quell'opera. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Allora mi limito a dire che per inserire la somma in bilancio prima bisogna fare un progetto e avere un 
compito estimativo, un compito metrico, insomma, dei dati concreti che ancora non abbiamo. Quella è 
la volontà, perché noi parlando con la gente, confrontandoci con la gente, viene ravvisata la necessità. 
Sappiamo che l'accesso col parcheggio non è sicuramente agevole, non ci sono parcheggi, che quindi 
questo è il nostro obiettivo. Adesso non abbiamo cifre perché in mancanza di un progetto computo 
metrico e quant'altro non siamo in grado ancora di stabilire i costi. Prego, Vicesindaco Dal Cappello. 
VICESINDACO DAL CAPPELLO ALESSANDRO 
Sì, ecco, cercherei di essere un attimo più serio in Consiglio Comunale, perché prima aver provato a 
far paura al nostro Consigliere con le frasi che hai usato eccetera. E su questo poi vedremo anche noi 
come si proseguirà su questa faccenda. Ma addirittura voler commentare questa cosa del bilancio. 
Allora ti ricordo che voi siete venuti, avete fatto venire delle persone, degli abitanti di via Tombolé qua 
in Consiglio Comunale senza che ci fossero i soldi, senza che ci fosse la possibilità che ci fosse anche 
un progetto vero e proprio, li avete fatti venire per niente, avete fatto una magra figura in Consiglio 
Comunale e di fatti nel bilancio si mettono e si scrivono le somme quando si ha una certezze di 
finanziamento o con un finanziamento regionale, statale, che dir si voglia, da qualche ente superiore. 
Pertanto solo in quel momento quando si ha la certezza del finanziamento e si ha un progetto che 
destina la somma, come ha detto il Sindaco, solo in quel momento lì si mette poi nel bilancio la 
somma. Tant'è che tutte le amministrazioni all'inizio del loro mandato, ancora prima quando si 



 
 

 
 

candidano ad amministrare, c'è un programma politico, alcuni punti si riescono a fare altri no, a 
seconda di quello che poi si riesce a trovare come finanziamenti per strada durante il mandato e a 
quelli che sono poi i soldi propri di bilancio che si riescono a destinare alle opere. Dunque è inutile che 
fai queste domande cercando di prendere in giro la maggioranza perché hai fatto un discorso ridicolo. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Ci sono altri interventi, prego Consigliere Tosi. 
CONSIGLIERE TOSI EMANUELE 
Sì, ringrazio per la lezioncina il Vicesindaco, alla quale siamo abituati. Solo per dire che via Tombolé 
ha detto che è stata presentata la nostra mozione, è stata portata qui la gente in Consiglio per niente, 
non mi sembra mica tanto per niente, visto che solo dopo quella nostra mozione è partita l'opera, 
avete progettato, finanziato e state e stiamo, a questo punto, diciamo, stiamo tutti insieme realizzando 
quell'opera. Poi vi ricordo che in Consiglio Comunale abbiamo portato la cittadinanza per molti altri 
motivi, sempre rimanendo a Cogollo, anche per quella modifica di viabilità interna a Cogollo, l'abbiamo 
portata qua, non si è ancora mosso nulla. È vero che, come dice il Vicesindaco che alcuni punti del 
programma si riescono a fare, altri non si riescono a fare. Quindi capisco che il parcheggio interno al 
cimitero di Cogollo è uno dei punti che credete che non siete in grado di realizzare. Volevo dirvi che il 
volantino ha una settimana, Quindi la settimana scorsa Venturini va a dire ai cittadini di Cogollo 
faremo il parcheggio interno al cimitero, una settimana dopo in Consiglio non stanziate una somma e 
venite a dirci: "qualche cosa si fa, qualche cosa non si fa". Tutto lì. Comunque noi a questo bilancio ci 
asteniamo perché è un vostro bilancio, perché comunque alcune somme vanno a realizzare opere o 
servizi assolutamente utili per la cittadinanza, quindi ci asteniamo. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Grazie. Prego Assessore Franchetto. 
ASSESSORE FRANCHETTO LORIS 
Sì, chiaro che è un'opera complessa e quindi lo stanziamento delle somme va fatto, come ricordava il 
Sindaco, con un'oculata attenzione sulla base di documentazione tecnica prodotta e approvata. Ma 
quello che dici, se fosse è vero quello che dici, da qualche parte io in FPV, quindi in fondo pluriennale 
vincolato, avrei dovuto trovarmi delle somme fatte dall'allora Sindaco Ridolfi per andare a smontare il 
tendone, non a mettere i 10.800 € oggi, perché anche lui ha fatto un accordo che sapeva che prima o 
poi sarebbe successo insomma, e io non mi trovo in FPV una cosa di questo tipo. Quindi è un modo 
ordinario di amministrare, nel senso la volontà politica c'è, è chiara, come dice, l'abbiamo messa nel 
programma, torna, l'impegno c'è e appena arriveremo alla quantificazione ci adopereremo a mettere le 
somme relative. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Grazie. Prego Consigliere Ridolfi, prego. 
CONSIGLIERE RIDOLFI RENATO 
Sì, ricordo la bontà dell'accordo con i proprietari, nel senso che lì abbiamo adoperato come abbiamo 
voluto per ben 12 anni gratuitamente senza affitti, senza niente. Dunque penso che sì, a dire la verità 
un computo metrico, allora sul fatto di spostarlo l'abbiano fatto. Non era a quei tempi così alto, nel 
senso probabilmente non so come mai questa cifra per spostare un tendón per tirarlo via, 
normalmente non lo so, saranno le cucine forse da smontare, che allora non c'erano. Io so che 
abbiamo previsto che magari poteva succedere molto prima, nel senso che c'era l'urgenza di fare, 
dopo ci avevano assicurato che il tempo era molto più lungo, quindi è stato fatto il pavimento, e ben 
venga tutti questi anni che li abbiamo adoperati senza avere nessun onere per il Comune. 
ASSESSORE FRANCHETTO LORIS 
Sì, sì, non vorrei entrare in polemica con il Consigliere Ridolfi sulla bontà o meno della questione. 
Insomma, è chiaro, tutti abbiamo fruito del tendone, in questi anni ci mancherebbe. Prima come 
cittadini, come amministratori poi, su questo no. Però era solo il mio ragionamento sulle somme a 
disposizione, ecco, nulla sul tipo, la bontà dell'accordo, la finalità. No, chiaro, nel senso, le avevi 
computate, mi hai detto no, le avevi anche quantificate, da qualche parte le avrei dovute trovare, se è 
vero quello che diceva Tosi. L'avrei integrata, però da qualche parte un qualcosina lo avrei trovato, 
non c'è. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Prego Consigliere Venturini. 
CONSIGLIERE VENTURINI SIMONE 
Rispondo solo perché interpellato nuovamente. C'è una cosa che mi fa piacere dei tuoi interventi, 
Emanuele. Quando sottolinei la differenza tra voi e me o tra voi e noi. Non faccio attacchi personali. 
L'ho firmato, te lo dico per completezza, perché credo di essere rappresentante della frazione di 
Cogollo. E mi è pesato anche un po' distribuirlo, nel senso che vorrei fare altro nel frattempo. Non 
entro nel contenuto perché poi ti attacchi per polemica o cosa, perché su quello magari sei più bravo. 
Però non ho avuto nessuna reazione dalla gente sul mio volantino, perché la gente, e a volte su 
questo posso dire la mia gente che incontro, spesso, ci parlo, mi scrive, non aveva bisogno quel 



 
 

 
 

volantino lì. L'abbiamo fatto solo per decenza e l'ha fatto il gruppo. Voi siete in tre, fate prima a firmarvi 
se mi permetti la battuta, se abbiamo da firmarci tutti qua….. Grazie. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Sì, solo per dire, restiamo sull'ordine del giorno che è il bilancio, ecco, perché altrimenti cadiamo in 
sterili polemiche che non hanno nulla a che fare con l'ordine del giorno. Prego Consigliere Tosi. 
CONSIGLIERE TOSI EMANUELE 
Sì, chiudo con Venturini perché noi attacchi personali non ne abbiamo mai fatti, ci avete dato un 
milione di motivi in questi cinque anni e non siamo mai usciti una volta e lo sapete bene. Poi in merito 
alla distribuzione è vero che pesa, l'ho fatta io, la distribuzione di Cogollo di Tregnago Informa, magari 
la prossima volta la facciamo insieme Simone, ci divertiamo…. Però volevo dirti che…. no Tregnago 
Informa … Informiamo Tregnago, lo so che pesa, la differenza sai qual è? Che quando noi facciamo la 
nostra brochure ce la paghiamo e ce la distribuiamo tutte le volte. Quando voi fate la brochure 
comunale, la pagano i cittadini, la fate distribuire a spese dei cittadini. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
È sempre stato così e sempre lo sarà, Emanuele. 
CONSIGLIERE VENTURINI SIMONE 
Sfido a trovare il file sul computer e sulla stampante del volantino di Tregnago Partecipa che ho 
distribuito. Ti dico che pesa, l'ho sempre fatto, anche quando non ero né candidato né niente, ma è 
solo per dire che preferirei distribuire quelli degli eventi di Tregnago che stiamo organizzando e altre 
cose, insomma, tutto lì. 
SINDACO SANTELLANI SIMONE 
Bene, chiuderei qua la polemica. Mettiamo in votazione questo punto all'ordine del giorno: il bilancio 
previsione relativo agli esercizi finanziari 2025/2027, assestamento generale. Favorevoli all'adozione 
del provvedimento? Sette. Contrari? Astenuti? Quattro astenuti. È prevista l'immediata eseguibilità per 
il modulo aggiunta poi di adottare gli atti conseguenti a questa approvazione. Favorevoli all'immediata 
eseguibilità? Sette. Contrari? Astenuti? Astenuti, quattro. Grazie. 
 



 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Simone Santellani                  Dott. Francesco Corsaro 

 
 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del servizio 

A T T E S T A 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna nell’Albo Pretorio on 
line di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32,comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 
69) ove rimarrà esposta per la durata di 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa Emanuela Maglio 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui È DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267, dieci giorni dopo la pubblicazione. 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Francesco Corsaro 

 
  

 

 
 
 
 


